

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**Р Е Ш Е Н И Е**

21.12.2022г.

№ 131/81

**О внесении изменений в решение Совета депутатов Степновского сельского поселения от 22.04.2021г. №75/39 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»**

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Степновского сельского поселения **решил:**

1. В пункте 1 подпункте 2 Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области слова «18285» заменить словами «19748».

2. В пункте 2 подпункте 2 Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области слова «8970» заменить словами «9688», слова «7015» заменить словами «7576».

3. В пункте 3 подпункте 3 Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области слова «2645» заменить словами «2857», слова «2300» заменить словами «2484», слова «2070» заменить словами «2236», слова «1955» заменить словами «2111», слова «1725» заменить словами «1863», слова «690» заменить словами «745».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов  
Степновского сельского поселения

Л. К. Маер

Глава Степновского  
сельского поселения

О.Г.Котюков